

PROTOKÓŁ NR 3/2017
z posiedzenia Gminnej Rady Seniorów
w Nowym Mieście nad Pilicą
w dniu 23 listopada 2017r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Gminnej Rady Seniorów wg załączonej listy obecności do niniejszego protokołu oraz:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej - p. Tomasz Pietrucha
2. Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej - p. Elżbieta Zaráś

Posiedzeniu przewodniczył p. Jan Trzaskowski – Przewodniczący Rady Seniorów.

Przyjęto następujący porządek posiedzenia:

1. Podjęcie uchwały o wygaśnięciu mandatu radnych Gminnej Rady Seniorów.
2. Sprawy bieżące.

PKT 1

Przewodniczący Rady Seniorów przywitał zaproszonych gości oraz członków Gminnej Rady Seniorów. Po zapoznaniu z porządkiem obrad oddał głos Przewodniczącemu Rady Miejskiej.

Po powitaniu członków p. Tomasz Pietrucha nawiązując do wcześniejszych obrad na posiedzeniach zapoznał zebranych z rezygnacjami, które wpłynęły do Gminnej Rady Seniorów dotyczące trzech członków Rady Seniorów: p. Bożeny Opara Gwiazdy, p. Zofii Dworakowskiej, p. Grażyny Stępniewskiej. Dodał, że rezygnacje te wynikają z przyczyn osobistych. W związku z powyższym zgodnie ze statutem mówiącym o wygaśnięciu mandatu radnego seniora, który został przez radę przyjęty, musicie państwo podjąć stosowną uchwałę. Uchwałę tą należy skierować do burmistrza, który to z kolei wyda odpowiednie zarządzenie w określonym trybie na uzupełnienie składu Gminnej Rady Seniorów. Będzie to podane do publicznej wiadomości, w prasie lokalnej, na stronie internetowej urzędu. Głos zabrał p. Jan Trzaskowski. Stwierdzając kworum 8 radnych na stan 12, przystąpił do głosowania za przyjęciem uchwały o wygaśnięciu mandatów w/w osób z członków Gminnej Rady Seniorów. Na stan 8 członków , 8 było za. Wniosek został jednogłośnie przyjęty.

PKT 2

Pan Jan Trzaskowski poinformował, że w przeciągu dwóch tygodni odbędzie się następne spotkanie, na którym zostaną omówione dogłębnie nurtujące nas

zagadnienia. Nadal borykamy się, po pierwsze z brakiem środków na prowadzenie działalności, druga sprawa to stan zdrowia ludzi 65 plus, gdzie leżą przyczyny jego pogorszenia. Na terenie gminy mieszka około 2 tys. emerytów. W większości przypadków panuje bieda. Zależy to od tego, jakimi krokami pokieruje się państwo zarówno teraz jak i w przyszłości. Następnie oddał głos p. Jolancie Gronowskiej, która poinformowała, że raz w tygodniu udostępniona zostanie sala w MGOK w Nowym Mieście dla emerytów. Prowadzone będą tam specjalne zajęcia przez cztery godziny przez zatrudnioną tam osobę. Chodzi tylko o dowiezienie tam osób starszych z terenu miasta na te zajęcia, czyli zorganizowanie transportu. Są to osoby starsze i nie wszystkie są w stanie tam dojść. Rozplakatowaniem zajmie się Towarzystwo Przyjaciół Nowego Miasta.

Pan Tomasz Pietrucha zapytał, kto będzie koordynatorem tego, gdzie należy podjechać po te osoby? Nie jest to jeszcze sprecyzowane, ponieważ zależy to od tego czy będziemy mieć transport. Pani Zofia Sarnecka zapytała, czy dotyczy to tylko osób z miasta? Odpowiedzi udzielił p. Jan Trzaskowski, stwierdzając, że jeżeli zaistnieje tylko takie zainteresowanie ze strony osób starszych spoza miasta to nie widzi przeszkód, by je dowieźć. Cały czas myślimy o uruchomieniu MGOK, który stanowiłby niejako przystań dla osób starszych. Spotkania te rozpoczęły by się od 1-go lutego 2018 roku, dodała pani Jolanta Gronowska. Miejmy nadzieję, że dzięki temu ludzie starsi zaczną wychodzić z domu, zapomną o troskach i polepszą stan swojego zdrowia. Pani Grażyna Płes-Banach zapytała, jak wygląda sprawa szczepień przeciw grypie, czy ludzie korzystają z tego przywileju? Wszyscy stwierdzili, że na pewno tak, ponieważ trzeba dzwonić z zapytaniem czy jest szczepionka? Wynika stąd, że cieszy się zainteresowaniem. Pan Tomasz Pietrucha poinformował, że za chwilę dowiemy się więcej na ten temat od pani dr Elżbiety Zaraś. Następnie podziękował za uczestnictwo w uroczystościach w dniu 12 listopada w imieniu Pana Burmistrza i Rady Miejskiej, że znaleźli państwo czas by świętować z nami. Obchodzenie tego święta wynikało z całej oprawy. Jeśli chcemy zrobić coś na poziomie i dalej współpracować z wojskiem to musimy się w pewnych kwestiach dostosować do nich. Dzięki temu uroczystość naszą zaszczycił swą obecnością Pan Marszałek Senatu RP Stanisław Karczewski. Dla nas jest to zrozumiałe. Uroczystość była bardzo piękna i podniosła przyznali wszyscy członkowie rady. Pani Henryka Świerczyńska, zwróciła uwagę na to, że z roku na rok coraz mniej młodzieży uczestniczy w takich uroczystościach. Czym jest to spowodowane? Odpowiedzi udzieliła pani Zofia Sarnecka, mówiąc o tym, że zależy to tylko od rodziców. Szkoła uczy ale rodzice też powinni zwrócić na to uwagę. Głos zabrała pani Jolanta Gronowska, proponując by może Młodzieżowa Rada Gminy w jakiś sposób zachęcała do czynnego udziału w różnego rodzaju uroczystościach odbywających się na terenie naszej gminy. Dajmy pozytywny przykład a młodzież pójdzie w ślad za

nami dodał pan Jan Trzaskowski. Następnie oddał głos pani Elżbiecie Zaraś prosząc o kilka słów na temat związany ze zdrowotnością osób starszych. Chodzi tu o dojazd do osób starszych na pobranie krwi do badań i o szczepienia przeciw grypie. Zlecenia takie są realizowane. Do osób leżących w domu dojeżdża pielęgniarka i tam dokonuje poboru. Natomiast z nowych rzeczy to, że mamy zatrudnioną nową panią doktor na pełny etat, co umożliwi dostanie się do lekarza. Jeśli chodzi o szczepionki to nasze społeczeństwo wykazuje małą aktywność a jest to za darmo i jest okazja żeby się zaszczepić. Pan Jan Trzaskowski zasugerował, czy istniała by taka możliwość stworzenia tzw. białych sobót lub niedziel tylko dla osób starszych raz na miesiąc. Chodzi mi tu chociaż o dwóch jakiś specjalistów. Ludzie ci uniknęli by w ten sposób kolejek. Jeśli chodzi o kolejki to pojawiło się światelko w tunelu. Nowy minister zdrowia zniósł limity. Każdy lekarz, który chce więcej zarobić będzie przyjmował więcej osób. Są to dobre i pozytywne wiadomości. Cały ten system został zniszczony przez panią Ewę Kopacz. Wprowadziła 3,5 roczny staż na specjalizację. Brakuje nam pewnych specjalistów np. endokrynologa, reumatologa, nefrologa. Następnie wyjaśniła, że pozyskanie lekarzy specjalistów nie jest rzeczą prostą. Nasz szpital chciałby zatrudnić reumatologa i niestety nie ma takiej możliwości. Lekarzy specjalistów jest bardzo mało. Pacjenci nie zostają pozostawieni sami sobie, jeśli taka osoba wymaga konsultacji specjalistycznej wypisujemy skierowanie z zaznaczeniem pilne. Dużo zależy tutaj od lekarza rodzinnego, który powinien dbać o dobro pacjenta. Duże zamieszanie zrobiły również prywatne szpitale. Głos zabrał pan Tomasz Pietrucha prosząc o realizowanie omawianych na posiedzeniach zagadnień. Poruszonych zostało wiele dobrych pomysłów, inicjatyw w związku z tym starajcie się poprzez współpracy z odpowiednimi instytucjami doprowadzić je do końca. Nie rezygnujcie z nich. Myślę, że musicie podejmować konkretne decyzje, bo to wy jesteście inicjatorami tych pomysłów. Potrzebne jest jednoznaczne stanowisko z waszej strony, czy dany temat zrealizujecie do końca. Dlatego też konieczność spotkania z organizacjami z terenu gminy jest bardzo ważnym punktem. Następnie omówił kwestie dotyczącą szpitala oraz transportu, czyli dowozu osób starszych na spotkania w MGOK. Mamy pojazd i myślę, że nic nie stoi na przeszkodzie by go usprawnić. Następnie nawiązał do wcześniejszych rozmów dotyczących koperty życia pomysłu pani dr Elżbiety Zaraś i dr Dariusza Dziurowicza. Temat ten też nie został do końca zrealizowany a nie jednej osobie mógłby uratować życie. Głos zabrał radny Marian Bernacki pytając, co zrobić gdy osoba chora nie jest w stanie dojść do lekarza a jest na przykład samotna? Odpowiedzi udzieliła pani dr Elżbieta Zaraś mówiąc, że nie ma karettek przewozowych. Każda karetka ma ratownika i on na pewno udzieli pierwszej pomocy a jeśli widzi taką potrzebę to zabierają wtedy tą osobę do szpitala. Również po godzinie osiemnastej dyżurujący lekarz NPL, jeśli jest taka potrzeba to jedzie do

chorego. Następnie pan Tomasz Pietrucha powiedział, że powstaje takie stowarzyszenie siłaczy zajmujących się kulturystyką i padła propozycja stworzenia dla seniorów pewnej oferty. Już wcześniej mówiliście państwo o nording walking. W ofercie przewidziana jest bieżnia, lekkie ćwiczenia dla seniorów i dzieci. Głos zabrał pan Marian Bernacki zapytując, jak pomóc tym osobą, które nie mają własnych środków transportu a mają potrzebę pójścia do lekarza. Wyprawa do przychodni zajmuje im cały dzień, gdyż nie mają czym wrócić do domu, nie ma autobusów. Ludzi tych przeważnie nie stać by kogoś wynająć by ich zawieźć. Mają niskie emerytury i ledwo wiążą koniec z końcem.

Pani dr Elżbieta Zaraś podała pewien przykład, gdzie pacjenci zamawiają się na dany dzień na wizytę w przychodni, najmują pojazd i koszty dzielą między siebie. Pan Jan Trzaskowski dodał, że emerytów w gminie jest około 200 tys. i każdy przypadek jest indywidualny. Jedyne to, żeby był pod szczególną opieką szpitala. Pani Zofia Sarnecka zapytała, czy jeśli chodzi o uroczystości religijne czy patriotyczno – religijne, które odbywają się na terenie Nowego Miasta, nie może być na wsiach podstawiony pojazd celem zabrania osób chętnych do wzięcia udział w tych uroczystościach? Informacje taką mógłby przekazywać ksiądz podczas niedzielnej mszy świętej. Pan Tomasz Pietrucha stwierdził, że mimo to iż kwestia transportu jest przez radę często poruszana zgodnie z tym co kiedyś powiedziałem, że postaram się zgłębić ten temat o zakupie samochodu przy wsparciu Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych. Jest taka możliwość, niestety w tym wypadku przewiduje ona dofinansowanie dla dowozu dzieci i młodzieży do Ośrodków Szkolno - Wychowawczych. Pomimo iż „stare” samochody zostały wymienione, to i tak nie mogliśmy takiego kupić od starostwa, gdyż trafiły one do DPS-ów. Dlatego też osoby samotne najlepiej kierować do MGOPS. Spotkałem się w mediach z inicjatywą zakupu samochodu przez sołectwo celem dowożenia ludzi z odległych miejscowości do lekarza. Kierowcą był wolontariusz. Prosimy o podanie potrzeb z jakimi macie problemy i wspólnymi siłami postaramy się je rozwiązywać. Jeśli chodzi o wcześniejszą sprawę dotyczącą transportu, to na najbliższym spotkaniu otrzymacie państwo odpowiedź. Pani Henryka Świerczyńska poruszyła sprawę wyżywienia dla osób starszych. Zapytała, czy nie można by było w pomieszczeniach po byłym przedszkolu zorganizować stołówki. Mamy tam całe zaplecze. Nie wszystkie osoby starsze mają siłę by ugotować sobie obiad, czy zrobić zakupy a w gminie jest przecież tyle osób starszych i na pewno byliby chętni skorzystać z takiej stołówki. Pan Tomasz Pietrucha powiedział, że mamy MGOPS i trochę w tej kwestii wyręczają znajdujące się w gminie Wspólnoty Zakonne. Jest to bardzo duże wyzwanie. Musi to poprowadzić organizacja zarejestrowana w sądzie, gdyż musi się z tej działalności rozliczyć. Możecie państwo popytać czy poszukać rozwiązania w powiązaniu z Caritasem. Pani Teresa Kotaniec Celej poinformowała, że ksiądz

wikary zaprasza do korzystania z sal znajdujących się przy parafii. Pan Jan Trzaskowski dodał, że na terenie Nowego Miasta i Gminy istnieje wiele punktów zbiorowego żywienia. My w tej chwili nie wiemy ile takich osób jest, które śmiało byśmy zakwalifikowali do tego, że nie mają pieniędzy ale fizycznie nie są zdolni by sobie ugotować. Mamy jak już wcześniej słyszeliśmy Zgromadzenia Zakonne, Szkoły, Szpital. Jeśli mamy powiedzieć takich osób 10, to rozłożenie do każdego po te dwie lub trzy osoby nie powinno stanowić żadnego problemu. W dużych aglomeracjach problem ten jest rozwiązany, mają Domy Dziennego Pobytu. Pani Jolanta Gronowska powiedziała, że wcześniej jak pracowała w szkole była taka możliwość wykupienia obiadów przez emerytów na stołówce szkolnej, a nawet dzieci ze starszych klas miały przydzielone te starsze osoby, które nie były w stanie przyjść i taki obiad im donosiły. Pan Tomasz Pietrucha dodał, że na ostatnim posiedzeniu Młodzieżowej Rady Gminy podnoszona była kwestia wolontariatu przez panią dr Elżbietę Zaraś. Dodał, że jedna z naszych szkół ma możliwości tzw. produkcyjne, czyli wyprodukowania większej ilości posiłków. Przekażemy to młodzieży i harcerzom. Pan Tomasz Pietrucha oraz pani dr Elżbieta Zaraś podziękowali za zaproszenie i opuścili posiedzenie. Głos zabrał pan Jan Trzaskowski stwierdzając, że na około 2 tysiące przypadków każdy przypadek jest inny. My możemy tylko obserwować i interesować się życiem ludzi starszych, tych 65 plus a szczególną uwagę musimy zwrócić na przypadki patologii, czyli tam gdzie naprawdę dzieje się bardzo źle i od razu interweniować. Uruchomić należy wtedy np. Szpital, MGOPS, Caritas lub inne organizacje do tego powołane, żeby temu w jakiś sposób przeciwdziałać. My jako rada jesteśmy skazani na dobrą radę naszych włodarzy pana Burmistrza i Przewodniczącego. Tylko od nich możemy oczekiwać pomocy. Mamy zabezpieczone w budżecie 10 tys. złotych na nasze potrzeby rady a my musimy je sensownie zagospodarować. Jednak fizycznie my jako rada nie możemy ich wydać. Są w gminie takie instytucje za pomocą których możemy je wydać na określony cel i musi to być pełna akceptacja całej rady. Następnie zaproponowano najbliższe spotkanie na początek grudnia oraz jakiś wyjazd dla seniorów.

Dziękując wszystkim za przybycie Przewodniczący Rady Seniorów zakończył posiedzenie.

Szczegółowa treść posiedzenia Gminnej Rady Seniorów jest zarejestrowana na nośniku cyfrowym do dyspozycji w Biurze Rady.

Protokołowała
Marzanna Krupka

Przewodniczący Rady Seniorów
Jan Trzaskowski